
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070400233

233

Nº 124, segunda-feira, 4 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 154618

Nº Processo: 23337250767202203. Objeto: O objeto da presente licitação é o
registro de preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos para o Instituto Federal
Baiano - Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 69. Edital: 04/07/2022
das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: r Waldemar Mascarenhas S/n -
Portão, - Governador Mangabeira/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/154618-5-
00008-2022. Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/07/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABRICIO SOUZA LOBO
Ec o n o m i s t a

(SIASGnet - 01/07/2022) 154618-26404-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 - UASG 154618

Nº Processo: 23337.250792.2022. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa especializada em Engenharia para execução da obra do
projeto de Combate e Prevenção Contra Incêndio elaborado para o Campus Governador
Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Rua Waldemar Mascarenhas, Portão - Governador
Mangabeira/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/154618-2-00004-2022. Entrega das
Propostas: 19/07/2022 às 09h30. Endereço: Rua Waldemar Mascarenhas, Portão -
Governador Mangabeira/BA.

DAIANA SILVA MAMONA NASCIMENTO
Diretora Administrativa

(SIASGnet - 01/07/2022) 154618-26404-2022NE000001

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP 06/2022; Processo Eletrônico: 23337.250623.2022-49; Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de materiais agropecuários para manutenção
das áreas destinadas às atividades de campo, bem como, para ampliação e instalações de
novas Unidades Educativas de Campo do campus Governador Mangabeira; Vigência: 12
(doze) meses a partir de 28/06/2022; Atas assinadas pelo fornecedor e por Daiana Silva
Mamona Nascimento, Diretora Geral SUbstituta. Espécie: Ata de Registro de Preços; nº
015/2022; Fornecedor registrado: HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI; CNPJ: 18.158.411/0001-75; Itens: 2, 23, 41, 42, 57, 58, 77, 86, 96,
97; Valor Total da Ata: R$ 9.931,50. Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 016/2022;
Fornecedor registrado: KM JUNIOR EIRELI; CNPJ: 13.225.851/0001-84; Itens: 3, 8, 12, 13,
16, 55, 90; Valor Total da Ata: R$ 27.625,10. Espécie: Ata de Registro de Preços; nº
017/2022; Fornecedor registrado: MAIANA DOS SANTOS ALVES ***.240.585-**; CNPJ:
36.463.427/0001-73; Itens: 9, 10, 49, 59, 68, 82, 87, 88, 94; Valor Total da Ata: R$
56.613,11. Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 018/2022; Fornecedor registrado: PABLO
LUIS MARTINS; CNPJ: 09.138.326/0001-54; Itens: 46, 79; Valor Total da Ata: R$ 1.618,80.
Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 019/2022; Fornecedor registrado: SEMENTEK
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; CNPJ: 08.407.726/0001-55; Itens: 4, 54; Valor Total
da Ata: R$ 495,05. Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 020/2022; Fornecedor registrado:
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA; CNPJ: 29.926.189/0001-20; Item: 50;
Valor Total da Ata: R$ 2.872,00. Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 021/2022;
Fornecedor registrado: STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA; CNPJ: 21.352.262/0001-95; Itens:
29, 31, 34, 39, 45, 47, 51, 71, 72, 73, 74, 75, 78, 80, 83; Valor Total da Ata: R$ 9.125,28.
Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 022/2022; Fornecedor registrado: TECA TECNOLOGIA
E COMERCIO LTDA; CNPJ: 11.163.447/0001-06; Itens: 5, 14, 25, 43, 60, 62; Valor Total da
Ata: R$ 32.190,00. Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 023/2022; Fornecedor registrado:
VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 28.591.670/0001-49; Itens: 30, 32,
33, 36, 37, 38, 40, 44, 48, 81; Valor Total da Ata: R$ 2.073,62.

CAMPUS SERRINHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 155821 - CAMPUS SERRINHA

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23790.000515/2018-93.
Pregão. Nº 9/2018. Contratante: INST.FED.BAIANO / CAMPUS SERRINHA. Contratado:
08.766.411/0001-02 - ATITUDE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI. Objeto: Acréscimo do
Contrato nº 01/2019 de 01 (um) posto de serviço do cargo de trabalhador auxiliar de
campo, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo
do edital. Vigência: 04/07/2022 a 12/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
685.513,13. Data de Assinatura: 01/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Professor Substituto nº 49/2022. Partes: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB e RAMON DE
SOUZA ROCHA. Objeto: Prestação de serviços por tempo determinado, na
qualidade de Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico -
Área de Espanhol, em regime de trabalho de 40 horas semanais. Valor: O
contratado fará jus à retribuição no valor equivalente à remuneração de
professor Classe D, Nível 101, correspondente às atividades inerentes à sua
área de atuação, sobre o qual incidirão os descontos previstos em lei. Vigência:
O presente contrato tem vigência até 06/01/2023, a partir da sua publicação
no Diário Oficial da União (DOU). Data de Assinatura: 1º de julho de 2022.
Signatários: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO MASSUKADO, Reitora;
RAMON DE SOUZA ROCHA, CONTRATADO.

CAMPUS RECANTO DAS EMAS
EDITAL Nº 8, DE 10 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Diretora-Geral substituta do Campus Recanto das Emas/IFB, nomeada pela
Portaria n° 785/2021 de 26 julho de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 27 de
julho de 2021, em observância ao disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993
e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público A PONTUAÇÃO FINAL DA PROVA DIDÁTICA e
O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO do EDITAL Nº 08/DGRE, de 10 de junho de
2022, na cidade de Brasília/DF, nas condições previstas no Edital, as inscrições para o
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO destinado à contratação, por tempo determinado, de
PROFESSOR SUBSTITUTO:

1. RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E RESULTADO DO
PROCESSO SELETIVO - Área - Audiovisual: Fundamentos do Audiovisual

. Nome Pontuação Final da
Análise Curricular

Pontuação Final
da Prova Didática

Resultado Final do
Processo Seletivo

. Arthur Benfica
Senra

29,50 47,47 76,97

. Pedro Augusto
Beiler de Siqueira

Garcia

23,00 49,53 72,53

. Luciano Dantas
Bugarin

25,50 21,50 desclassificado - item
5.5.2

. Leandro Rolim da
Silva

36,00 não compareceu desclassificado - item
5.5.2

. Sabrina Tenório
Luna da Silva

29,00 não compareceu desclassificada - item
5.5.2

. Gabriela Barbosa
Rocha

26,00 não compareceu desclassificada - item
5.5.2

. Thiago da Silva
Tavares

26,00 não compareceu desclassificado - item
5.5.2

MELINA RIBEIRO SALGADO

CAMPUS CEILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Consiste no Reajuste do valor do Contrato nº 04/2019 celebrado com a empresa Simpress
Comércio, Locação e Serviços LTDA, em atendimento à solicitação da Contratada e com
fulcro no item d, inciso II, Art. 65 da Lei 8.666/1993. O acréscimo no valor do Contrato nº
04/2019 objeto desta Apostila é decorrente da variação do INPC do período de janeiro de
2021 a dezembro de 2021 no percentual de 10,1601% com efeitos a partir de 17 de janeiro
de 2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2022).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CATARINENSE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2022 - UASG 158460 - IFC/CAMBORIU

Nº Processo: 23350.001495/2022-33.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 5/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 19.425.025/0001-65 - PETRY EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada,
em regime de empreitada por preço unitário, para execução de remanescente de obra de
construção da quadra poliesportiva coberta grande, para atender necessidades do instituto
federal catarinense - campus camboriú, totalizando uma área de 745,03 m², com
fornecimento de todo o material e serviços necessários para a execução total da obra,
conforme projetos, planilha, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo anexos ao
edital do rdc nº 05/2022.
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: X.
Vigência: 04/07/2022 a 01/03/2023. Valor Total: R$ 804.639,73. Data de Assinatura:
23/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2022 - UASG 152290 - IFC S.FRANCISCO SUL

Nº Processo: 23476.000730/2022-33.
Dispensa Nº 55/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - Campus São
Francisco do Sul
Contratado: 30.639.217/0001-07 - COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAMILIAR.
Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE -
Chamada Pública nº 1/2022 - Dispensa de Licitação nº 55/2022.

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XII. Vigência: 20/06/2022 a
19/06/2023. Valor Total: R$ 61.855,20. Data de Assinatura: 20/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Instituto Federal Catarinense, Campus Blumenau torna público o
resultado da licitação em epígrafe. Sendo declarada vencedora a empresa:
STOP FIRE PROJETOS E SOLUÇÕES CONTRA INCÊNDIO EIRELI, CNPJ
24.504.598/0001-14, item 3, no valor de R$ 255.449,55 (duzentos e cinquenta
e cinco mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco
centavos). Itens Desertos: 1 e 2.

ALDELIR FERNANDO LUIZ
Diretor-geral

(SIDEC - 01/07/2022) 158125-26422-2022NE000057

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-04T00:08:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




